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Protokół nr 1/2022 z przebiegu posiedzenia  

Leszczyńskiej Rady Seniorów 

 

W dniu 7 czerwca 2022r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna, o godz. 11.00  

odbyło się pierwsze posiedzenie Leszczyńskiej Rady Seniorów.  

 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 osób, w tym:  

1) Prezydent Miasta Leszna – Pan Łukasz Borowiak, 

2) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie – Pani Donata Majchrzak-

Popławska,  

3) Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna – Pan Tomasz Malepszy, 

4) Przewodnicząca I kadencji Leszczyńskiej Rady Seniorów– Pani Urszula Osiejewska, 

5) Przewodniczący II kadencji Leszczyńskiej Rady Seniorów– Pan Tadeusz Szudejko, 

6) Pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie – Pani Małgorzata 

Nawrocik  

oraz Członkowie Leszczyńskiej Rady Seniorów, tj.:  

7) Pan Mirosław Berus 

8) Pani Wacława Dobrucka  

9) Pani Hanna Hendrysiak  

10) Pani Bożena Kmietczyk  

11) Pani Teresa Rękosiewicz  

12) Pani Irena Sierpowska-Glapiak  

13) Pani Danuta Sołtysik  

14) Pani Barbara Szarszewska  

15) Pani Maria Zielony 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w posiedzeniu Leszczyńskiej Rady Seniorów 

uczestniczyło 9 członków – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Porządek obrad:  

1. Powitanie i otwarcie pierwszego posiedzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz 

stwierdzenie quorum. 

2. Wybór protokolanta.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  
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4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Leszczyńskiej Rady Seniorów 

oraz wręczenie aktów powołania i listów gratulacyjnych na Członka Leszczyńskiej 

Rady Seniorów. 

5. Ustalenie zasad głosowania na Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i 

Sekretarza Leszczyńskiej Rady Seniorów.  

6. Wybór Przewodniczącego 

- krótka prezentacja – wystąpienie każdego z członków, 

- zgłaszanie kandydatów, 

- przeprowadzenie głosowania, 

- uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego. 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego 

- zgłaszanie kandydatów, 

- przeprowadzenie głosowania, 

- uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego. 

8. Wybór Sekretarza 

- zgłaszanie kandydatów, 

- przeprowadzenie głosowania, 

- uchwała w sprawie wyboru Sekretarza. 

9. Sprawy organizacyjne – wolne głosy i wnioski.  

10. Zakończenie pierwszego posiedzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów.  

 

Ad.1 Powitanie i otwarcie pierwszego posiedzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów 

 Obrady pierwszego, inauguracyjnego posiedzenia otworzyła Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie - Pani Donata Majchrzak-Popławska. Przywitała 

wszystkich zebranych na sali – Prezydenta Miasta Leszna – Pana Łukasza Borowiaka, 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna – Pana Tomasza Malepszego, Przewodniczącą I 

kadencji Leszczyńskiej Rady Seniorów – Panią Urszulę Osiejewską, Przewodniczącego II 

kadencji Leszczyńskiej Rady Seniorów – Pana Bolesława Szudejko oraz Członków 

Leszczyńskiej Rady Seniorów. 

 Następnie głos zabrał Prezydent Miasta Leszna – Pan Łukasz Borowiak, który pogratulował 

wszystkim członkom rady wyboru oraz życzył owocnej pracy. Zapewnił, że Urząd Miasta jest 

do dyspozycji i liczy na owocną współpracę. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz 

Malepszy oznajmił, iż skład rady posiada ogromną siłę na działania dla całej społeczności 

Miasta Leszna. Gratulacje złożyła również Pani Urszula Osiejewska oraz Pan Bolesław 

Szudejko. 
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Prowadząca obrady stwierdziła, że ustawowy skład rady wynosi 11 członków i w sesji 

uczestniczy 9 osób, co stanowi quorum do prowadzenia pierwszego posiedzenia 

Leszczyńskiej Rady Seniorów. 

 

Ad.2 Wybór protokolanta 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie - Pani Donata Majchrzak-

Popławska wspólnie z Członkami Leszczyńskiej Rady Seniorów wybrali na protokolanta 

pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy w Lesznie – Panią Małgorzatę Nawrocik.  

 

Ad.3 Przyjęcie porządku obrad 

Do porządku obrad nie wniesiono uwag, obrady przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.4 Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Leszczyńskiej Rady Seniorów 

oraz wręczenie aktów powołania i listów gratulacyjnych na Członka Leszczyńskiej Rady 

Seniorów 

 Prowadząca posiedzenie Pani Donata Majchrzak-Popławska poinformowała  

o sposobie ślubowania wyjaśniając, że zostanie odczytana treść roty a następnie wywołani 

kolejno członkowie rady złożą ślubowanie wypowiadając według swojego wybory słowo 

„ślubuję” lub z dodaniem zwrotu „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Rota ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki Członka 

Leszczyńskiej Rady Seniorów sprawować godnie, rzetelnie, uczciwie mając na względzie 

dobro mojego Miasta i jego mieszkańców.” 

Po odczytaniu roty ślubowania, kolejno wyczytani członkowie złożyli ślubowanie. 

 Po złożeniu ślubowania zostały wręczone akty powołania i listy gratulacyjne. 

 

Ad.5 Ustalenie zasad głosowania na Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza 

Leszczyńskiej Rady Seniorów  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie przedstawiła zapisy 

Statutu Leszczyńskiej Rady Seniorów, gdzie zgodnie z § 7 ust.1 „Rada na pierwszym 

posiedzeniu wybiera ze swego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego oraz 

Sekretarza zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 6 członków Rady”  

i zaproponowała następujący sposób głosowania: 
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 - przed zgłaszaniem kandydatur na Przewodniczącego każdy z Seniorów przedstawi się  

i zaprezentuje swoją dotychczasową działalność społeczną, 

-  zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza 

Leszczyńskiej Rady Seniorów, 

- wyrażenie zgody na pełnienie funkcji Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz 

Sekretarza, 

- przeprowadzenie tajnego głosowania, 

- każdy z członków oddaje jeden głos – wygrywa osoba, która otrzyma największą liczbę 

głosów. 

Procedura głosowania została jednogłośnie przyjęta przez radnych. 

 

 Ad.6 Wybór Przewodniczącego  

Po krótkiej autoprezentacji każdego z członków Leszczyńskiej Rady Seniorów 

poproszono o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego. 

Zgłoszono następujących kandydatów: 

- Panią Irenę Sierpowską-Glapiak, 

- Panią Teresę Rękosiewicz, 

- Panią Marię Zielony. 

Pani Irena Sierpowska – Glapiak podziękowała za propozycję, jednak odmówiła 

kandydowania. Pozostali kandydaci wyrazili zgodę.  

W wyniku głosowania poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

- Pani Maria Zielony – 5 głosów, 

- Pani Teresa Rękosiewicz – 4 głosy. 

Karty do głosowania stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Leszczyńska Rada Seniorów jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 1/LRS/2022 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Leszczyńskiej Rady Seniorów, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu.  

Złożono gratulacje z wyboru na stanowisko Przewodniczącego Leszczyńskiej Rady Seniorów 

 

Ad.7 Wybór Wiceprzewodniczącego 

Prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego 

Leszczyńskiej Rady Seniorów. 
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Zgłoszono następujących kandydatów: 

- Panią Irenę Sierpowską-Glapiak, 

- Panią Teresę Rękosiewicz. 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W wyniku głosowania poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

- Pani Irena Sierpowska-Glapiak – 5 głosów, 

- Pani Teresa Rękosiewicz – 4 głosy. 

Karty do głosowania stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Leszczyńska Rada Seniorów jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 2/LRS/2022 w sprawie  

wyboru Wiceprzewodniczącego Leszczyńskiej Rady Seniorów, która stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu.  

Złożono gratulacje z wyboru na stanowisko Wiceprzewodniczącego. 

 

Ad.8 Wybór Sekretarza 

Przewodnicząca Leszczyńskiej Rady Seniorów Pani Maria Zielony poprosiła  

o zgłaszanie kandydatów na Sekretarza Leszczyńskiej Rady Seniorów. 

Radni jednogłośnie zaproponowali kandydaturę Pani Teresy Rękosiewicz, która wyraziła 

zgodę. Jednocześnie Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie Pani Donata 

Majchrzak-Popławska zaproponowała, aby głosowanie odbyło się jawnie. Poddano pod 

głosowanie jawność wyboru Sekretarza. 9 głosami przyjęto jawność wyborów. 

Poprzez głosowanie jawne Pani Teresa Rękosiewicz została wybrana na Sekretarza 

Leszczyńskie Rady Seniorów - 9 głosami „za”. 

Leszczyńska Rada Seniorów jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 3/LRS/2022 w sprawie wyboru 

Sekretarza Leszczyńskiej Rady Seniorów, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

Złożono gratulacje z wyboru na stanowisko sekretarza. 

 

Ad.9 Sprawy organizacyjne – wolne głosy i wnioski 

W kolejnym etapie posiedzenia przedstawiono szczegółowo działania Miasta Leszna 

na rzecz leszczyńskich Seniorów. 

Następnie ustalono, że następne posiedzenie Rady odbędzie się 11 lipca 2022r. o godz. 12.00 

w siedzibie Stowarzyszenia „Echo” przy Al. Z. Krasińskiego 30.  
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Ad.10 Zakończenie I posiedzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów 

Wobec wyczerpania porządku obrad prowadząca posiedzenie Pani Donata Majchrzak 

– Popławska zakończyła pierwsze posiedzenie Leszczyńskiej Rady Seniorów składając 

podziękowania radnym oraz zaproszonym gościom.  

 

 

 

 

   Donata Majchrzak-Popławska                                             Maria Zielony 

  PRZEWODNICZĄCA OBRAD                                    PRZEWODNICZĄCA 

                                                                               LESZCZYŃSKIEJ RADY SENIORÓW          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Małgorzata Nawrocik 
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Uchwała nr 1/LRS/2022 

z dnia 7 czerwca 2022r. 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Leszczyńskiej Rady Seniorów 

 

 

Na podstawie § 7 ust. 1 oraz § 11 statutu Leszczyńskiej Rady Seniorów stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr XXXVI/459/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 maja 2017r. w 

sprawie utworzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2017r. poz. 4381), Leszczyńska Rada Seniorów, uchwala co następuje:  

 

 

§1 

Leszczyńska Rada Seniorów w głosowaniu na Przewodniczącego Leszczyńskiej Rady 

Seniorów wybrała Panią Marię Zielony.  

 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca obrad  

Donata Majchrzak-Popławska 
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Uchwała nr 2/LRS/2022  

z dnia 7 czerwca 2022r.  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Leszczyńskiej Rady Seniorów 

 

 

Na podstawie § 7 ust. 2 oraz § 11 statutu Leszczyńskiej Rady Seniorów stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr XXXVI/459/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 maja 2017r.  

w sprawie utworzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2017r. poz. 4381), Leszczyńska Rada Seniorów, uchwala co następuje:  

 

 

§1 

Leszczyńska Rada Seniorów w głosowaniu na Wiceprzewodniczącego Leszczyńskiej Rady 

Seniorów wybrała Panią Irenę Sierpowską-Glapiak.  

 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Leszczyńskiej Rady Seniorów 

                                                                            Maria Zielony   
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Uchwała nr 3/LRS/2022  

z dnia 7 czerwca 2022r.  

w sprawie wyboru Sekretarza Leszczyńskiej Rady Seniorów 

 

 

Na podstawie § 7 ust. 2 oraz § 11 statutu Leszczyńskiej Rady Seniorów stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr XXXVI/459/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 maja 2017r.  

w sprawie utworzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2017r. poz. 4381), Leszczyńska Rada Seniorów, uchwala co następuje:  

 

 

§1 

Leszczyńska Rada Seniorów w głosowaniu na Sekretarza Leszczyńskiej Rady Seniorów 

wybrała Panią Teresę Rękosiewicz.  

 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Leszczyńskiej Rady Seniorów 

                                                                              Maria Zielony   

 


